1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shogéria Sollaku Group é&shté themeluar si Shoqéri me pérgjegjési té kufizuar mé daté 15.03.2016,
me NUIS L61515014K, ushtron aktivitetin e saj né fushén: Import- eksport pajisje mjekesore, lazer
kirurgjikal dhe bukurie , pjese kembimi te pajisjeve mjekesore, produkte te ndryshme mjekesore, te
konsumueshme (regens). Servis per pajisje mjekesore, pjese kembimi te pajisjeve mjekesore,
produkte te ndryshme mjekesore te konsumueshme me adresé: Rruga Ligeni i Thate, Ndertesa nr.9,
Hyrja 5, Apartamenti 6, Tirané.

Kapitali i shoqérisé sipas aktit t& themelimit ka vlerén prej 100.000 lek dhe pérbéhet nga kontributi i
Ortakeve:

- Znj. Luriana Sollaku 80 % t€ kapitalit t& shoqérisé;

- Z.Can Kutay Orten 20 % té kapitalit t€ shoqérisé

Shogéria SOLLAKU GROUP ka si pérfagésues ligjor: Luriana Sollaku.

2. BAZAT E PERGATITJES

Pasqyrat financiare shogéruese jané pérgatitur né pérputhje me Ligjin Nr. 25/2018, daté 10.05.2018
"Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", duke aplikuar Standardet Kombétare té Kontabilitetit té
pérmirésuara t€ publikuara nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit dhe té€ miratuara nga Ministri i
Financave.

Monedha funksionale dhe prezantuese e Shoqérisé éshté LEK.

2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare t€ Kontabilitetit (SKK).
2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazen e kostos historike. Keto pasqyra financiare jané pérgatitur
dhe prezantuar n€ Lek Shqiptar “LEK”.

2.3 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon qé drejtuesit t€ ushtrojné gjykimin, vlerésimin dhe supozimet
qé ndikojné né zbatimin e politikave kontabél dhe n€ shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve, té
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati faktik mund té ndryshoje nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél
jané t€ njohura né periudhén né t€ cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme gé
preken.



2. BAZAT E PERGATITJES (VAZHDIM)
2.3 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve (vazhdim)

Né veganti, informacioni mbi fushat mé t€ réndésishme té pasigurisé sé vlerésimeve dhe gjykimeve
kritike né aplikimin e politikave kontabél t€ cilat kané efekt mé té réndésishém né shumat e njohura
né pasqyrat financiare, jané pérshkruar né shénimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i
vlerésimeve kontabél éshté minimal né kéto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtésine
kontabél t& veprimeve t€ realizuara nga Shoqéria.

3. POLITIKAT KRYESORE KONTABEL
3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té€ huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin
¢ kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né daten e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kembimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga kembimi i njé numri té caktuar
njésish t€ nj€ monedhé t€ huaj n€ monedhén funksionale me kurse t€ ndryshme kémbimi. Té drejtat
dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit t€ dates s¢ kryerjes s€ transaksionit ndérsa ato qé maten me vleré té drejté rikémbehen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit t€ dates kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat
qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare té€ aplikueshme nga Banka e Shqipérisé pér kémbimin e LEK-ut me EURO me 31
Dhjetor 2023 dhe 2022 jané si mé poshté:

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
EURO (EUR) 103.88 114.23
USD (USD) 93.94 107.05

3.2 Instrumentat financiare

Instrumentat financiare jo-derivative pérbéhen nga mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre, llogari té
arkétueshme, llogari tregtare t€ pagueshme dhe llogari t€ tjera té pagueshme.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni
qé lidhet me to (pér instrumentat jo t€ mbajtur me vleré t€ drejté népérmjet fitim/humbjes), pérveg si¢
pérshkruhet mé poshté. Né vijim té njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten si¢
pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit.
Aktivet financiare g¢regjistrohen kur skadojné t€ drejtat kontraktuale té Shogérisé mbi flukset
monetare t€ aktivit financiar ose kur Shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa
mbajtur kontrollin ose gjith€ rreziqet dhe pérfitimet thelbésore t€ aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té
aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, q¢ &shté data né té cilén Shoqéria
angazhohet t€ bleje apo t€ shesé aktivin. Detyrimet financiare g¢regjistrohen nése detyrimet
kontraktuale t€ Shoqéris€ skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre



Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat afatshkurtra
me bankat. Pér géllimin e pasqyrés sé rrjedhés sé parasé, mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre
pérfshijné depozita t€ pakushtézuara me afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e
fillimit. Rakordimi i totalit t& mjeteve monetare né arké dhe né banké me mjetet monetare dhe
ekuivalentét e tyre éshté paragitur né shénimin 4.

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provigjoni pér zhvlerésimin e llogarive t& arkétueshme llogaritet
kur ka t€ dhéna objektive se Shoqéria nuk do t& jeté né gjendje t& mbledhé té gjitha detyrimet.
Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar
dhe vonesat né pagesa konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme duhet té zhvlerésohen. Shuma
e provigjonit llogaritet si diferencé midis vlerés kontabél (neto) t& aktivit dhe vlerés aktuale té
flukseve té ardhshme té parashikuara t€ parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre té drejté né njohjen fillestare dhe mé pas me kosto
té amortizuar, duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Viera e drejté

Nuk ka politika t€ réndésishme kontabél dhe paraqitje té aplikuara nga Shoqéria qé té kérkojné
pércaktimin e vlerés sé drejté, pér aktivet dhe detyrimet si ato financiare dhe ato jo financiare. Atje ku
éshté e aplikueshme, informacion shtesé né lidhje me supozimet e béra pér pércaktimin e vlerés sé
drejté €shté pérfshiré né shénimet shpjeguese té aktivit apo detyrimit pérkatés. Vlera e drejté e
vlerésuar e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve té tyre, e kérkesave pér t'u arketuar dhe e detyrimeve
pér t'u paguar éshté e ngjashme me vlerén e tyre kontabél pér shkak té maturimit té tyre afatshkurtér.

T¢ tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivative maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv,
duke zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

3.3 Inventarét

Inventarét (mallrat) jané pasqyruar me kosto historike.
3.4 Aktive afatgjata materiale

L. Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga
zhvleresimi. Kostot perfshijné shpenzimet qé jané té lidhura direkt me blerjen e aktivit. Kur pjesé té
njé aktivi afatgjaté materal kané jeté t& dobishme té ndryshme, ato llogariten si zéra té ndaré (pjesé té
réndésishme) t€ aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashté pérdorimit e ndonjé zéri té aktiveve afatgjata materiale jané
pércaktuar duke krahasuar t€ ardhurat e marra nga nxjerrja jashté pérdorimit me vlerén kontabél
(neto) dhe jané pasqyruar neto n€ pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

i Kostot vijuese



Kostoja e zévendésimit t& aktive afatgjata materiale &shté njohur né vlerén kontabél (neto) t& pjesés
né qofté se €shté e mundur qé né t& ardhmen t€ mirat ekonomike t& pérfshira né até pjesé do t’i vijné
Shogéris€ dhe kostoja mund t& matet me besueshméri. Kostot e shérbimeve t& pérditshme té aktiveve
afatgjata materiale jané té njohura né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin.

3. POLITIKAT KONTABEL (V AZHDIM)

3.4 Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

iii.  Amortizimi

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale &shté llogaritur duke u mbéshtetur mbi jetén e dobishme t&
¢do pjese té€ njé zéri duke filluar nga dita e paré e muajit qé pason muajin e blerjes.

Metodat e amortizimit, jetét e dobishme dhe vlera ¢ mbetur e pronave, pajsjeve dhe makinerive jané
rishikuar né datén e raportimit.

Kategoria e aktivit Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Pajise zyre dhe informatike Mbi vleren e mbetur 25%
Makineri e Pajisje Mbi vleren e mbetur 20%
Mjete Transporti Mbi vleren e mbetur 20%

3.5 Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet jo materiale, té cilat pérbéhen térésisht nga programe kompjuterike, njihen me kosto minus
amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga rénia né vleré, nése ka. Amortizimi
shpérndahet duke pérdorur metodén e amortizimit mbi vlerén e mbetur. Norma e amortizimit e
pérdorur pér aktivet afatgjata jo materiale eshte 25%. Jeta e dobishme e vlerésuar dhe metoda e
amortizimit rishikohen né fund té ¢do periudhe raportuese vjetore, duke njohur né periudhat pasuese
efektet e ndonj€ ndryshimi né vlerésimet kontabél.

3.6 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve kur produktet dhe shérbimet jané
pérfunduar, kryer, n€ pérputhje me SKK 8 T¢ ardhurat.

NEé rastet kur rezultati i njé transaksioni qé pérfshin ofrimin e shérbimeve mund té matet me
besueshméri, té ardhurat e lidhura me két€ transaksion njihen né varési té fazés sé pérfundimit té
shérbimit né fund t€ periudhés sé raportimit. Rezultati i njé transaksioni mund té matet me
besueshméri kur ploté€sohen t€ gjitha kushtet e méposhtme:

1. Shuma e té ardhurave mund t€ matet me besueshmeéri;

il. Arkeétimi i pagesés nga kryerja e shérbimit éshté i mundur;

1il. Volumi i kryerjes s€ shérbimit né datén e bilancit mund té matet me besueshméri;

iv. Shpenzimet e béra pér shérbimin, si dhe ato q& do t&é béhen pér pérfundimin e tij mund t&

maten me besueshmeéri.



T€ ardhurat gjenerohen nga shérbimet e ofruara klientéve bazuar né kontraté dhe njihen sipas ¢cmimeve
pér njési pér cdo kontraté té realizuar.

T& ardhurat nga shitja e t€ mirave do t&é njihen vetém nése plotésohen té gjitha kushtet e méposhtme:

5 Kompania ka transferuar tek blerési riskun dhe té drejtén e pronésisé lidhur me mallin e shitur.

il. Kompania nuk ushtron pérfshirje t€ vazhdueshme manaxheriale, zakonisht té¢ lidhur me
pronésiné€ apo kontrollin mbi mallrat e shitura.

1ii. Shuma e t& ardhurés sé pérfituar mund té matet né ményré té besueshme.

1v. Eshté e mundur gé pérfitimet ekonomike té lidhura me kryerjen e veprimit té shitjes sé mallrave

t& hyjné né njé njésiné ekonomike.

Kostot e lidhura me shitjen e mallit mund té maten né ményré té besueshme.

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.7 Shpenzime pér personelin
Kontributet pér sigurime shoqérore dhe shéndetésore

Gjate aktivitetit t€ saj normal, Shoqéria kryen pagesa né emér té saj dhe té punonjésve té saj pér
kontributet e sigurimet shogérore dhe shéndetesore né pérputhje me legjislacionin né fugi. Kostot
pérkatése t€ béra né emér té Shoqérisé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve né
momentin kur ndodhin.

3.8  Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérbéhen nga t€ ardhurat nga interesi pér fondet e investuara né depozita bankare
dhe nga té ardhurat nga kursi i kémbimit.

Shpenzimet financiare pérbéhen nga shpenzimet e interesit té huave, humbjet nga kurset e kémbimit,
dhe nga rénia né vleré e aktiveve financiare (nése ka).

3.9 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi i periudhés éshté tatimi i pritshém pér t’u paguar mbi té ardhurat e
tatueshme té vitit, duke pérdorur normat tatimore t€ miratuara gjaté periudhés. Pérqindja e tatim fitimit
né fuqi gjaté vitit 2023 ishte 15%

3.10 Krahasueshméria

Informacioni krahasues paragitet né ményré té vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabél té
Shogérisé dhe duke u bazuar né modelin e pasqyrave financiare sipas Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit.



4. Aktivet
4.1 Aktivet Afatshkurtra

a. Mjete monetare

Arka dhe Banka
TOTALI

b. T& arkétueshme nga aktiviteti i shfrytézimit

Kliente per mallra dhe sherbime

TOTALI

c. Té arkétueshme té€ tjera

Parapagime té dhéna

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti - TVSH pér tu marré

Té€ tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t’u kthyer
Té& drejta dhe detyrime ndaj doganes

TOTALI

d. Inventaret

me 31 dhjetor 2023

Mallra

TOTALI

me 31 dhjetor 2023 me 31 dhjetor 2022

2°655°251

2°655°251

3°672°736

3672736

me 31 dhjetor 2023 me 31 dhjetor 2022

29°840°123

29°840°123

0

0

20°400°890

20°400°890

me 31 dhjetor 2023 me 31 dhjetor 2022

22°013°916
504°457
3’585°910
0

56’473

26°160°756

34°825°306

34°825°306

372°680
99’750
3°427°454
0

16’379

3°916°263

me 31 dhjetor 2022
41°145°996

41°145°996



a. Shpenzime te shtyra

me 31 dhjetor 2023

me 31 dhjetor 2022

1°219°034 1°219°034
TOTALI 1°219°034 1°219°034
Aktivet Afatgjata
4.  Aktivet afatgjata materiale dhe jomateriale
. Viti raportues
Nr Emertimi Vlera Amortizimi akumuluar| Amortizimi vitit | Vl.mbetur
1 Ndertesa 0 0 0 0
2 Mjete transporti 594’663 74°307 50’521 469’835
3 Impiante e makineri 4°982°441 996’247 783’609 3°202°585
4 |Paisje zyre dhe informatike| 1°688°481 239’604 244’730 1°204°147
5 Aktive jo materiale 796377 0 0 796’377
Shuma 8°061°962 1°310°158 1°078°860 5°672°944
5. Detyrimet

(a) Detyrimet afatshkurtra

a. Huamarrje Afatshkurtra

Detyrime ndaj insititucioneve te kredise

TOTALI

b. T& pagueshme nga aktiviteti i shfrytézimit

Furnitore per mallra dhe sherbime

TOTALI

c. Huamarrje te tjera afatshkurtra

me 31 dhjetor 2023

615’552

615°552

me 31 dhjetor 2023

20°282°979

20°282°979

me 31 dhjetor 2022

1°751°336

1°751°336

me 31 dhjetor 202

29°986°770

~297986°770



Debitore, kreditore te tjere
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

TOTALI

me 31 dhjetor 2023

4°645°430
8960377
13°605°807

d. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore

Paga dhe shpérblime
Sigurime shogérore dhe shéndetesore

TOTALI

Numri mesatar i punonjésve

Numri mestatar i punonjésve

e. Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Tatim mbi t€ ardhurat personale

Tatim I mbajtur ne burim
TVSH

Tatim fitimi
TOTALI

(b) Detyrimet afatgjata

me 31 dhjetor 2023

0
75’018

75°018

I~

me 31 dhjetor 2023

19°034

me 31 dhjetor 2022

4°645°430
14°498°807

19144°237

me 31 dhjetor 2022

587°966
101°555

689°521

[9)]

me 31 dhjetor 2022

30°664

o

30’644



me 31 dhjetor

me 31 dhjetor 2023 2022

Huamarrje afatgjata nga Bankat 4°479°648 0

TOTALI 4°479°648 0

6. Kapitali i pronarit

Kapitali i shoqéris€ sipas aktit t& themelimit ka vlerén prej 100.000 LEK dhe pérbéhet nga kontributi i
Ortakeve:

- Znj. Luriana Sollaku 80 % té& kapitalit t& shoqérisé;

- Z.Can Kutay Orten 20 % té kapitalit t& shogérisé

7. Té ardhurat dhe shpenzimet
7.1. T€ ardhurat

Per vitin e mbyllur Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2023 me 31 dhjetor 2022

Shitje e mallrave dhe e sherbimeve 136°480°129 71°247°307
TOTALI 136°480°129 71°247°307

*Shpjegim per shifren e afarizmit

Shifra e afarizmit eshte 136°480°129. Shifra e shitjeve ne FDP eshte 173°245°0071eke.
Diferenca ne total eshte 36’764°878 leke, eshte rezultat pasi nuk jane pasqyruar shifrat negative sipas
tabeles se me poshteme.



SHITJE (Sipas librave te deklaruar)
Nr | Muaji Paradhenie RUBRIKA 12
1 | Janar 0 0
2 | Shkurt 0 0
3 | Mars 1,495,000 1,495,000
4 | Prill -1,495,000 0
5 | Maj 0 0
6 | Qershor 10,256,581 10,256,581
7 | Korrik 6367960 6367960
8 | Gusht -6609418 0
9 | Shtator -6367958 0
10 | Tetor -1046955 0
11 | Nentor 1,811,439 1,811,439
12 | Dhjetor
Totali 4,411,649 19,930,980

Totali i paradhenieve te vitit 2023 te pa mbyllura eshte 21°245°547 + shifrat negative te rubrikes 12 ne

vlerene (15°519°331) , totali eshte 36°764°878 leke.
Lista e faturave te paradhenieve te pa mbyllura te vitit 2023 me poshte.

Fatura Bleresi Shitje me shkalle 20%
Totali Shitjet
Shitjeve | pa TVSH
Nivf (dd /rr?;t;]yyyy) Emri tregtar /personi NIPT Ta\g::sah;e Tvsh
9eced906-al1c8-4968-a5e6- CARDIMED ASIA MEDIKAL
7f464flacblb 13/06/2023 SAN VE TIC 826137088B01 9209626 | 9209626 0 0
b877f418-dabf-42ae-8dd7- CARDIMED ASIA MEDIKAL -
b589a89e1c19 01/08/2023 SAN VE TIC 826137088B01 | -6609418 | 6609418 0 0
b25f9e49-bd65-47a0-8247-
310b15ebeleb 21/08/2023 UFO J82025002B 11025040 0 9187533 1837507
f430a4f9-9a31-4f0b-9929-
84a1323f3ccd 04/09/2023 UFO 1820250028 8239920 0 6866600 1373320
67b8ca7e-1ed8-475c-b9e3-
374dadc1b768 15/11/2023 BLENDI BIDAJ M136218010 935730 0 779775 155955
29fef8d3-8a82-426a-9c5c- PILSON DIRECT TRADING
aff7c08bfc7e 17/11/2023 LIMITED 20731653 1811439 | 1811439 0] 0
24812337 4411647 | 1BB33808 3366782




7.2 Shpenzimet

7.2.1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Blerje materiale té para

TOTALI

7.2.2  Shpenzime personeli

Paga dhe shpérblime
Shpenzime per sigurimet shogerore dhe shendetesore

TOTALI

7.2.3 Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

TOTALI

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2023

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2022

107°060°910

107°060°910

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2023
3°644°644

641°398

4°286’°042

47°535°442

47°535°442

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2022
4777774

797°885

5°575°659

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2023

1°078°861

1’078°861

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2022

1°429°363

1°429°363

7.2.4 Shpenzime té tjera shfrytézimi ne funksion te aktivitetit jane ne vleren 13°202°750 lek.

8 Té ardhura dhe shpenzime financiare

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera t€ ngjashme

TOTALI

Shpenzime/te ardhura té tjera financiare

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2023

0

0

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2023

37108289

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2022

0

0

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2022

588’533



TOTALI 3°108°289

9 Fitim (humbja) e vitit

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2023

588’533

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2022

Fitimi i vitit para tatimit 7743277 4°638°931
Shtese: Shpenzime te pazbritshme 1°055°056 14’108
Fitimi fiskal i vitit 8°798°333 4°653°039
Fitimi neto i tatueshem 8°798°333 4°653°039
Tatim fitimi me 15% (2023: 15%) 1°319°750 697°956
Tatim fitimi i parapaguar 1°824°207 797706
Tatim fitimi per t’u paguar/(arketuar) 504’457 99°750

10. TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA

Transaksionet me palét e lidhura pérfaqésojné transferim té burimeve, shérbimeve ose detyrimeve
ndérmjet paléve t€ lidhura, pa konsideruar nése mbahen ndalesa. Njé palé e lidhur éshté nje palé e cila
kontrollon, éshté e kontrolluar nga ose &shté nén t€ njéjtin kontroll me, njésing; ka njé interes né njési e
cila jep ndikim domethenés mbi njésing; ose ka kontroll mbi njésiné, éshté njé ortak i njésisé; éshté njé
sipérmarrje e pérbashkét né té cilén njésia Eshté pjesémarrése; ose éshté pjesé e personelit kryesor t&
drejtimit t€ njésis€ ose t€ shoqérisé mémé (pérfshiré anétarét e ngushté t& familjes t& secilit prej
individéve té referuar mé sipér).

Shoqéria nuk ka transaksione me palét e lidhura.
11. NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Nuk ka ngjarje pas datés s€ mbylljes sé bilancit qé kérkon korrigjim apo shénime shtesé né pasqyrat
financiare.

12. ANGAZHIMET DHE PASIGURITE

Nuk ka angazhime dhe pasiguri qé kerkojne paraqitje ose korrigjim né pasqyrat financiare.

13. ADMINISTRIMI I RREZIKUT FINANCIAR
a) Rreziku i normés sé interesit

Rreziku i normave té interesit éshté rreziku i luhatjeve té vlerave té instrumentave financiare si pasojé e
ndryshimeve né tregun e normave té€ interesit dhe rreziku qé maturitetet e interesave lidhur me aktivet
ndryshojné nga maturitetet e interesave t€ lidhura me detyrimet e pérdorura pér keto aktive. Hapésira e
kohés pér té cilén norma e interesit &shté e fiksuar pér nje instrument financiar tregon se né cfaré niveli
Shogéria eshte e ekspozuar ndaj rrezikut té normés sé interesit. Aktivet dhe detyrimet e Shoqérisé
mbajné normat e interesit t€ tregut.



b) Rreziku i kredisé

Shogéria nuk ka ndonjé ekspozim t& madh ndaj rrezikut té kredisé, i cili mund t& ndikojé né pozicionin
financiar apo performancén e Shoqérisé mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022.

a) Rreziku i likuiditetit

Shogéria nuk éshté e ekspozuar né ményré té ndjeshme ndaj rrezikut & likuiditetit. Detyrimet financiare
limitohen né llogari té€ pagueshme gjaté rrjedhés normale té aktivitetit.

HARTUESI I PASQYRAVE FINANCIARE ADMINISTRATOR I SHOQERISE
BUKURIJE MARKO LURIANA SOLLAKU
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